НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18.12.2020

                                                                                      № 26
с. Николаевка
О внесении изменений в решение Николаевского сельского Совета депутатов от 03.04.2020 № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Николаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Николаевского сельского Совета депутатов от 03.04.2020 № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края»:
1) Статью 24 «Участники бюджетного процесса» дополнить абзацем:
«Контрольно-счетный орган Поспелихинского района Алтайского края (далее КСО)».

2) Статью 39 «Организация рассмотрения проекта решения о бюджете поселения в Совете депутатов» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Председатель Совета депутатов в 2-ух дневный срок со дня принятия проекта решения о бюджете поселения со всеми документами к рассмотрению, направляет проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период с документами и материалами, указанными в статье 38 настоящего Положения, в КСО для подготовки экспертного заключения».
3) Статью 40 «Порядок рассмотрения и принятия проекта решения о бюджете поселения» дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. КСО проводит экспертизу проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в течение 30 дней после его получения, по результатам которой председатель КСО представляет в сельский Совет депутатов соответствующее заключение».

4) Статью 55 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения» изложить в новой редакции:
« Статья 55. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения
1. Глава сельсовета не позднее 1 апреля текущего года представляет отчеты об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год в КСО для подготовки заключения.
2. Подготовка заключений проводится в срок, не превышающий 1 месяц.

3. КСО готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения, внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета.

4. При подготовке заключения КСО использует материалы и результаты проверок целевого использования средств бюджета поселения и муниципального имущества Николаевского сельсовета Поспелихинского района.

5. Заключение на годовой отчет об исполнении  бюджета поселения представляются КСО в сельский Совет депутатов.».

5) Статью 59 «Виды муниципального финансового контроля» изложить в новой редакции:
«Статья 59. Виды муниципального финансового контроля

Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется КСО. При осуществлении муниципального финансового контроля КСО реализует свои полномочий в соответствии с Положением о КСО.
Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа, исполняющего бюджет поселения.

Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета поселения.

Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета поселения в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и социальной политике. (Бойко О.В.)

Председатель Совета депутатов

    Г.М. Нижник
Глава сельсовета                                                                           Е.А. Голик